1

	 \ 	44

&-q
SECRETARIA DE
EDIJCAÇA. Ç -

Processo n

ssin ura

C P L

nO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

DEPARTAMENTO DE SUPORTE EDUCACIONAL - DSE

Oficio n° 1 67/2022/SEMED-DSE

Barra do Corda-MA, 21 de setembro de 2022.

A Sua Senhoria a Senhora

Maria Edivania Pereira da Silva

Coordenadora de Receitas e Despesas
Prefeitura Municipal de Barra do Corda-MA

Assunto: Coffee Break

Senhora Coordenadora,

Venho através deste solicitar contratação de pessoa jurídica para aquisição de produtos e

serviço de coffee break, para atender as necessidades desta secretaria. Segue abaixo a

descrição dos itens:

N° DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE

01

SALGADOS - Composição massa de farinha
de trigo e caldo de galinha/carne, que envolve
um recheio elaborado com carne temperada de
frango, 	carne 	bovina, 	queijo, 	calabresa 	ou
vários outros tipos de sabores.

IJND 108.000

02

BOLO - Composição à base de massa de
farinha 	de 	trigo/milho 	mandioca, 	maisena
batata, ou qualquer outra fécula, com ovos
açúcar, manteiga, leite, óleo geralmente doce e
cozido no forno.

KG 750

03

TORTA 	SALGADA- 	O 	recheio 	feito
refogando carne moída, ou cortada em pedaços.
ou o bacalhau partido em lascas, com cebola e
alho; por vezes, usa-se tomate, cogumelos,
milho verde, ervilha e requeijão.

KG 650

04

REFRIGERANTE 	- 	Sabores 	variados,
Composição: 	água, 	concentrados, acidulante,
antioxidante, 	conservante, 	edulcorante 	(nas
versões de baixas calorias, ou seja light e diet) e
dióxido de carbono.

L 700

05

CAFÉ Unidade proteínas, açúcares (sacarose,
frutose e glicose), acidez (ácidos malicos e

L 400 cítricos) 	índice 	de 	coloração, 	cafeína,
compostos voláteis (aldeídos, cetonas e êxteris)
compostos fenólicos (acidoclorogênico) fibras,
pectinas.

06
LEITE- 	Composição; 	87,3 	de 	água, 	3,9
gordura, 8,8 sólidos não gordurosos (proteína,
lactose, ácidos, enzimas, gases e vitaminas.

L 300

&—• SECRETARIA DE
EWJCAÇAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

DEPARTAMENTO DE SUPORTE EDUCACIONAL - DSE

1

\ L DE 84

— Pro 	c
si-

o,
 asnatura

CPL

ACHOCOLATADO- Composição; pó para o
preparo, sabor chocolate enriquecido de ferro,
vitaminas C e zinco, açúcar orgânico leite em

07 pó, cacau em pó solúvel, inaltodextrina extrato
de malte espessante goma guar, aroma idêntico
ao natural, sal, mistura de vitaminas e sais
minerais.

L 400

Na oportunidade aproveitamos para apresentar a Vossa Senhoria nossos protestos de
estima e distinta consideração.

Abdiel Ramon do Nascimento Júnior
Secretário Municipal de Educação

Port. n°017/2021

CNPJ: 06.769.79810001-17 Rua Isaac Martins, 371— Centro CEP: 65950-000 - Barra do Corda - Maranhão
e-mail. sçmedh02O2 1emaB.vum

Trabalho, Respeito e Cidadania.
Agora é a Vez do Povo.

Ss natura

CPL
N '!221 GALt 	 o

CUPrE 'ARA A FUNÇÀ DE
D 	DUcAçAo DC MUNicp DE

BARRA ) CORDAM

RG) ALETÀS,
D SOUSA Prefe

de Brr do ord. Eoç do 	 no uso de suas

Atgo 1- 	 ABDEL RAMç po NA, C1 WT(' C 	 JUN3R scrto r PF sob o 	 !
pareexercer R em Co© çJ

UCAÇÂc d
WuIp de 3arr do Corce, do Etedc do

rto 2 Eso 	 em vor :r 	dta

do 	'fej Mu:c; o 	do Corda Estac do Mrni pr)me-U  ck nero do no de dcs m e vinte

Dê-& Cênoe,

Puque.$e

3r dc Cod - MA, q• de jnero 	O2i,

6sO 	ro 	DE SOUSA
7rf3fo

M;ncp de Barr do Corda. MA.